
 

 

 

SELETUSKIRI 

 
„Riigi õigusabi osutamise eest makstava tasu arvestamise alused, maksmise kord ja tasumäärad 

ning riigi õigusabi osutamisega kaasnevate kulude hüvitamise ulatus ja kord“,  

Eesti Advokatuuri juhatuse 15. septembri 2015. a otsusega kinnitatud muudatuste kohta. 

 

1. Sissejuhatus 

„Riigi õigusabi osutamise eest makstava tasu arvestamise alused, maksmise kord ja 

tasumäärad ning riigi õigusabi osutamisega kaasnevate kulude hüvitamise ulatus ja kord“ 

(edaspidi tasude ja kulude kord) sätestab riigi õigusabi osutamise eest makstavad tasumäärad 

ja kulude hüvitamise ulatuse. 

 

2. Korra õiguslik alus ja eesmärk 

Riigi õigusabi seaduse § 21 lõike 3 alusel kehtestab advokatuuri juhatus igaks eelarveaastaks 

riigi õigusabi osutamise eest makstava tasu arvestamise alused, maksmise korra ja tasumäärad 

ning riigi õigusabi osutamisega kaasnevate kulude hüvitamise ulatuse ja korra, arvestades 

riigieelarvest selleks eraldatud vahendite suurust ja riigi õigusabi eeldatavat mahtu. 

Advokatuuri juhatus võib eelarveaasta kestel riigi õigusabi eest makstava tasu arvestamise 

aluseid, maksmise korda ja tasumäärasid ning kulude hüvitamise ulatust ja korda muuta.  

 

Tasude ja kulude korda muudetakse,  

1) tulenevalt praktikas esilekerkinud olukorrast, kus riigi õigusabi korduvtaotlejale ei õnnestu 

määrata riigi õigusabi osutavat advokaati ei tavapärases korras ega ka kohustuslikus korras 

advokatuuri kantsleri poolt määratud koefitsiendiga 1,5. Advokatuuri juhatus on otsustanud, 

et selliste erakorraliste olukordade lahendamiseks peab advokatuuri kantsleril olema võimalik 

kohaldada erandkorras ühekordselt riigi õigusabi tasule koefitsienti kuni 3, kusjuures 

koefitsiendi suuruse kindlaksmääramisel lähtutakse asja keerukusest ning võetakse arvesse 

muid tähtsust omavaid asjaolusid (riigi õigusabi taotlejaga seotud asjaolud, riigi õigusabi 

taotluse sisu, selle kiireloomulisus, jne),  

2) riigi õigusabi tasude ja kulude korda muudetakse tulenevalt advokatuuri juhatuse 

31.08.2015. a toimunud istungil vastuvõetud otsusest kuulutada välja konkurss riigi õigusabi 

osutajate leidmiseks rahvusvahelise kaitse menetluses ja sellele järgnevas 

halduskohtumenetluses (haldusasjades). Konkursi raames esitatud pakkumused on tunnistatud 

vastavateks konkursi tingimustele ning konkursi võitjaga sõlmitakse vastav leping hiljemalt 

01.10.2015. Eeltoodust tulenevalt kehtestatakse tasude ja kulude korra Lisa 2, millega 

reguleeritakse riigi õigusabi osutava advokaadi tasumäärad riigi õigusabi osutamise eest 

halduskohtu- ja haldusmenetluses, kui taotluse sisu on seotud rahvusvahelise kaitse 

menetlusega. Tasude ja kulude korra Lisa 2 kehtestatakse vastavalt eelviidatud konkursi 

tingimustes fikseeritud nõuetele.  

 

3. Tasu arvestamise aluste ja tasumäärade muudatused võrreldes seni kehtinud 

põhimõtetega  

 

3.1. Erandkorras kõrgema koefitsiendi kohaldamine 

Tasude ja kulude korras seni kehtinud põhimõtteid muudetakse selliselt, et advokatuuri 

kantslerile antakse otsustusõigus määrata erandkorras ühekordselt riigi õigusabi tasule 

koefitsient kuni 3. Erandkorras kõrgema koefitsiendi rakendamine annab võimaluse 

suurendada eelnevalt kasutatud koefitsienti 1.5 kantsleri poolt kõiki asjas tähtsust omavaid 

asjaolusid arvesse võttes astmeliselt kuni koefitsiendini 3 (st ka koefitsiente 2.0 ja 2.5). 

Kohus, uurimisasutus või prokuratuur kohaldab riigi õigusabi tasule advokatuuri kantsleri 



 

 

 

poolt määratud koefitsienti riigi õigusabi osutanud advokaadi taotluse alusel, millele on 

lisatud advokatuuri kantsleri poolt väljastatud esildis asjakohase koefitsiendi kohaldamise 

kohta. 

 

3.2. Isiku esindaja tasu esindamisel rahvusvahelise kaitse menetluses ja sellele järgnevas 

halduskohtumenetluses ning tasu muude riigi õigusabi liikide puhul 

 

Tasude ja kulude korras seni kehtinud põhimõtteid muudetakse selliselt, et tasumäärad riigi 

õigusabi osutamise eest halduskohtumenetluses ja haldusmenetluses, kui taotluse sisu on 

seotud rahvusvahelise kaitse menetlusega, määratakse kindlaks tasude ja kulude korra Lisas 2.  

 

3.3. Tasudele kohaldatavad piirmäärad 

 

Tulenevalt tasude ja kulude korra Lisa 2 kehtestamisest, millega reguleeritakse riigi õigusabi 

osutamise tasustamist halduskohtumenetluses ja haldusmenetluses, kui taotluse sisu on seotud 

rahvusvahelise kaitse menetlusega, kehtestatakse esindaja tasudele piirmäärad isiku 

esindamisel haldusmenetluses ja õigusdokumendi koostamisel, juhul kui taotluse sisu on 

seotud rahvusvahelise kaitse menetlusega või isiku muul õigusnõustamisel või muul 

esindamisel, juhul kui taotluse sisu või esindamine on seotud rahvusvahelise kaitse 

menetlusega. Samuti kehtestatakse piirmäär esindaja tasule haldusasja kohtulikuks 

menetluseks ettevalmistamise eest. Seejuures säilib põhimõte, mille kohaselt esindaja tasule 

esindamisel halduskohtumenetluses, juhul kui taotluse sisu on seotud rahvusvahelise kaitse 

menetlusega, ei kohaldata piirmäära. 

 

3.4. Tasude ja kulude korra Lisa 2 
Seoses rahvusvahelise kaitse menetlust puudutavates haldusasjades taotluste jagamise ja riigi 

õigusabi osutamise uuele korrale üleminekuga kehtestatakse tasude ja kulude korra Lisa 2.  

 

4. Korra jõustumine  
Kord jõustub 02. oktoobril 2015. a.  

 

 

Tallinnas, 15. septembril 2015. a. 

 


